PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 623, 20 DE MARÇO DE 2.012.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 85.290,04

(oitenta e cinco mil e duzentos e noventa reais, quatro centavos), e dá outras

providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPÍRITO SANTO DO TURVO, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ELE sanciona e

promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir

CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$ 85.290,04 (oitenta e cinco mil e duzentos e

noventa reais, quatro centavos), para execução de pavimentação e recape de diversas ruas

no Município de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo que terá a seguinte

classificação:

02.00.00 - Poder Executivo

02.28.00 - Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

02.28.00 - Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

4.4.90.51.00- Obras e Instalações - Outras ... .... ... ......... ...... .. . R$ 10.290,04

Fonte 01 - Ficha 606

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - Outras ... ........ .. ........ ........ R$ 75.000,00

Fonte 02 -Ficha 607

15.45 1.1 010.1.053- Infra Estrutura de Guias, Sarjetas, Asfalto e Urbanismo

Total Geral ........... ................. ... ... ..... ... ...... ... .... .. ................ ..... R$ 85.290,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

ARTIGO 2° - O presente CRÉDITO ESPECIAL, será coberto

com recursos na importância de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) provenientes de

repasse de convênio com a Secretaria de Estado de Planejamento e Desenvolvimento

Regional I Unidade de Articulação dos Municípios e recursos próprios no valor de R$

10.290,04 (Dez mil e duzentos e noventa reais, quatro centavos) com recursos

provenientes do superávit fmanceiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior

(Lei n°. 4320/64, art. 43, § 1°, inciso 1).

ARTIGO 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Afixa-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 20 de março de 2.012.

Prefeito Municipal

' .,

2011

(-)

(=)

(-)

(-)

(-)

(-)

(=)

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (1 4) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DEMONSTRATIVO DO SUPERA VIT FINANCEIRO DO BALANÇO

PATRIMONIAL NO EXERCÍCIO DE 2.011

Saldo Superávit Financeiro do Balanço Patrimonial 1.008.171 ,13

Pró-Infância 756.654,01

Saldo 251.517,12

Contrapartida - Construção Terminal Rodoviário 66.282,77

Contrapartida - Pavimentação I Recape 10.290,04

Contrapartida - Caminhão Basculante 22.500,00

Contrapartida - Caminhão Basculante 3.200,00

Saldo Atual em 16/03/2012 149.244,31

Segue em anexo para constatar o valor do Superávit: Relatório de Análise do
Balanço, Balanço Financeiro e Balanço Patrimonial do exercício de 2 .0 11 .

Sábado, .~4 de !'Tl;.,! Çt.o de 20 12 fUIIUJ .dU Sonta &~-·---
==:--=--·-:-==-:-.::--=.:.--....:::=-- . . ,-J ,,.--------

.. ~. .... ---=---·----·-- ---- --__ .. __________ _ --------·---- ' \

t r·m;::c: HJ :-1ssl:ls '~"' t -~uv,•Ju 1 ••
. GFRA! DO TEIXEIRA- PRESIP1spensada ~'• rr----------------- --------,
-·------------·---~J?retaituraMumctpa! d ·. ~-t-· Pre~e.·tura Mun"'1c"1pal de

...ttado· Jair Bernardo da Rocha I 11
.

-• .. •-•U )

··------~- \: Pr~stação da serviços de pia

Câmara Mu para fins de reflorest~mentQ I Espírito Santo do Turvo
~inatura: 21 de março de 201

EsV\irito San~-~aio ~a 2012. tJ . r<.;; )Hi,uO ~1

E'rff ''<1~;nL· t'OI'ITRA'íO .R~d4 .. 024,00 .
l. •. - ~ J ' :1 ' d

Ccol'll''iiO Arh!ni:;t;at!vo 001k15P nsa a .
CO!i'i'Ri'\TI\íHE: CÁM!,RA Mf-nte: Pr~f~1tura Municipal d: S

TO DO TURVO {tado: Ahc~o de Jesu~ Negrao ~
CONTRATADO. Alexandra A j:( Prestaçao de serv1ços de pl.
OBJETO· Cont1 alação de em<;. para fins de reflorestament ·.

viços de acesso a internet via rál;rnatura: 21 de março de 201.
mente-> oolu parlodo de doze ~ n:'aio de 2012

Proc~;:,5íJ Adminiwativo: Ois{ R~ 46,00
Data. 04 de janeiro ele 2012 -R$ 2.024,00'
Valor: R$ i .200,00 (um mil e ·Jispensada
Prazo: 12 meses llnte: Prefeitura Municlpa! de S.
GEHALDO TEIXEIRA - PRESittado: Valdaci dos Santos

---~ição de serviços de plantio e q
.------------~· s de reflorestamento. j

A ,. ~inatura : 21 de março de 201
w Camara MLJemaiade2012 1

·· R$ 46,00 1

.Espírito San~~$ 2 ·
024

•
00 ~

01spensada !
EXTRATO DE ADITIVO CONTF chegue ao conhecimento d~
Ad1t1vo 001/2Cri2 au Contrato,e foi afixado no local de co!
Contr:Jt<;mt9 CÂMAF<A MUN!ClicipH! de São Pedro do Turvo1

ru~ i
Contra~adu MICROM.AP INFC1unicipal de São Pedro do Tu~
Objeto: Licença de uso e ma l

ci ficos para a administração P~RIA MOLERO- Diretora de~
de paga;nePt'l ,contabiiidacte pú! ·
controle de estoque, material de

Processo Administrativo: can;-:t M n'"•c·•l'
Datn. 04101/20!2 fel Ur3 U
Valcw R:b ~O !300 ,00 '
Prazo 12 (dozo) meses i rito Santo do
Geraldo Teixeira - Presidente

L-------------------~DEDECRETOS l
A . M 1.412, da 09 de feverelro j C amara Unentação do uso de veicul9 pe Espírito Santo do Turvo e:

Espírito San1 · ;
EXTRATOOECONTRATO 1.413, de 29 de fevereir~
Contrato Administrativo 0021~ de Crédito Especial_~? va~
CONTRATANTE: CÃMARAM\J,is), e dá outras prov1aenc1a

DO TURVO
CONTRATADO: WEBUNE SO 1.415, de 06 de março d
OBJETO: Contratação de empcipal a abrir crédito adtciq

ço~ de supode léc~ico, to.~~ecirrOOO,OO ( Quinze mil reais) 1 '
mas apl!cati vos de tnformanca p 1 1

!ativo de hospedagem e manute • I'
Procest>ft Aámlnistralivo: Disjlos estão afixados na mteg
Data. 04 de janetro de 2012 , da Prefeitura Municipal, c1

Valer R$ 7200,00 (sele mil elunicipal. :
Prazo· 12 meses ·
GERALDO TEIXEIRA - PRESif.SON PACHECO • Prefeito i

L------------------

EXTRATO DE LEI

1- LEI W 620, DE 20 DE MARÇO DE 2012, 'Dispõe sobre a
a inclusão de _projeto na Lei de Diretr!zos Orçamnetárias para
o exercfcio de 2.012 e dá outras providências'·;

2- LEI N°. 621 ,20 DE MARÇO DE 2.012, Autoriza o Execul i·

vo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 516.282,77
(quinhentos e dezesseis mil e duzentos e oit8nta e dois reais.
setenta e sete centavos), e dá outras prov,dênc1as;

3- LEI W 622, DE 20 DE MARÇO DE 20 12. 'Dispõe sobre a
inclusão de projeto na Lui de Diretrize;; 1)rt;amnetárias para c

exerclcio de 2.012 e dá outras pro"idên,:;ia;;",

4 - LEI N°. 623,20 DE MARÇO DE 2.0 12, "Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 85.290,04
(o1tenta e cinco mil e duzentos e novcnla reais , quatro centa
vos), e dá outras providências";

5 - LEI N". 624, DE 20 DE tv1ARÇO DE 2012, "Dispõe sobre
a a inclusão de projeto na Loi de Diretrizes Orçamnetárias

para o exercicio de 2.012 e dá outra& providências";
6 -LEI N°. 625, 20 DE MARÇO DE 2.012, "Autoriza o' Execu

tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 172.500,00
(cento e setenta e dois mil e quinhentos reais}, e dá outras
providências•;

7 - LEi N". 626, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõe sobre
a a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamnetárias
para o exercício de 2.012 e dà outras providências";

8- LEI N°. 627, 2ó DE MARÇO DE 2.012, "Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ ·rs3.200,00
(cento e cinqüenta e três mil e duzentos reais), e dá outras
providências";

9- LEi N• . 628, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõe sobre

a a mciusão de projeto na Lei de Diretnzes Orçomnetárias
para o exercício de 2.012 e dá ourras providências'·;

1 O- LEI N°. 629, 20 DE MARÇO DE 2.012, "Autonza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 756.654,01
(setecentos e Cinqüenta e St'lis mil e sebcentos e cinqüenta e
quatro reais, onze centavos), e dá out1 as prov!dênctas";

1·1 ~ LEI DE N°. 630, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "DISPÕE
SOBRE AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALI

MENTAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO OU CAR
TÃO MAGNÉTICO I OU ELETRÕNICO E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS". .

Esta lei está afixada na Integra, no quadro do avisos, no
saguão da Prefeitura Municipal. conforme Artigo 99 da Lei Or
gânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 20 de março de 2.012

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

- ~·--

-
_____ _;..,_-------~- --·-·----·--

--- ----·